РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Отдел образования, спорта, культуры и молодежной политики Администрации закрытого административно-территориального образования Циолковский Амурской области
ПРИКАЗ

	12 февраля  2020 г.
	                                                   № 19 ОД

г. Циолковский
О проведении внеплановой

документарной проверки

На основании письма министерства образования и науки Амурской области от 11.02.2020 № 948, в целях осуществления учредительного контроля за деятельностью подведомственного учреждения в части соблюдения порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.02.2014 № 115
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 19.02.2020  года внеплановую документарную проверку МБОУ СОШ №7 им. академика В.П. Бармина ЗАТО Циолковский по вопросу соблюдения порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов (далее - проверка).

2. Утвердить план-задание проверки (приложение №1).

3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение Проверки, следующих сотрудников Отдела образования, спорта, культуры и молодежной политики Администрации ЗАТО Циолковский:

- Павленко Ольгу Владимировну – начальника отдела;

- Банных Оксану Анатольевну – заместителя начальника.

4. МБОУ СОШ №7 им. академика В.П. Бармина ЗАТО Циолковский (О.В. Сергеев) подготовить документы для проверки (приложение №2).
5. Подготовить справку по итогам Проверки в срок до 25.02.2020

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
отдела

        О.В.Павленко

«___»__________2020г. ________________ Банных О.А.

 «___»__________2020г. ________________ Сергеев О.В.
Приложение №1
к приказу Отдела образования, спорта,

                                                                                                   культуры и молодежной политики

                                                                                                       Администрации ЗАТО Циолковский

                                     от 12.02.2020 № 19
План-задание

по организации проверки деятельности МБОУ СОШ №7 им. академика В.П. Бармина ЗАТО Циолковский по вопросу соблюдения порядка выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов
1. Цель: учредительный контроль за соблюдением порядка ведения книг выдачи и учёта документов государственного образца об основном общем и среднем общем образовании образовательными организациями, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов».
2. Задачи: оценка эффективности организации работы ОО в данном направлении.

3. Проверяемый период деятельности: 2017-2019 год

4. Форма проверки: внеплановая документарная проверка:
5.Перечень документов, в соответствии с которыми проводится проверка:

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов».

6. Задание на проведение проверки.

Проверить деятельность общеобразовательной организации по вопросу соблюдения порядка выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов.

7. Круг лиц, вовлеченных в проверку:

Директор школы.

8. Особые условия для проведения проверки:

Не требуются.

9. Итоговые документы:

- Справка о результатах проверки (составляется в двух экземплярах);

- Итоговый приказ по результатам проверки.

Приложение №2
к приказу Отдела образования, спорта,

                                                                                                   культуры и молодежной политики

                                                                                                       Администрации ЗАТО Циолковский

                                     от 12.02.2020 № 19
Перечень документов МБОУ СОШ №7 им. академика В.П. Бармина ЗАТО Циолковский для проведения внеплановой документарной проверки по вопросу соблюдения порядка выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов

1. Книга учета и записи выданных аттестатов об основном общем образовании.
2.  Книга учета и записи выданных аттестатов о среднем общем образовании.
3. Накладные учета бланков аттестатов и приложений.

4. Протоколы педагогических советов за 2017-2019 годы.
6. Приказы о подготовке к выдаче документов государственного образца за 2017-2019 годы.

7. Приказы директора школы с 2017-2019 по выдаче аттестатов и дубликатов.

4